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3			  Gebühren und Entgelte

Bezug Art Preis in EUR

zu Teil A,  
§ 4 (8)

Reinigungsentgelt 25,00

Bearbeitungsentgelt  
bei Anmahnung des 
Reinigungsentgeltes 5,00

zu Teil A,  
§ 4 (11)

bei Entwendung  
oder missbräuchlicher  
Nutzung von  
Nothilfemitteln 200,00

zu Teil A,  
§ 6 (13)

Gebühren  
für Bestätigungen,  
Duplikate  
und Bescheinigungen

Bescheinigungen,  
Duplikate und  
schriftl. Fahrpreis- 
bestätigung  
unternehmensbezogen bis 7,50

Fahrpreisbestätigung  
für Abo-Kunden  
unternehmensbezogen bis 5,00

Fahrpreisbestätigung  
abgelaufener Tarifperioden 10,00

zu Teil A,  
§ 9 (3)

erhöhtes  
Beförderungsentgelt;

gemäß § 
9 VO 

Allg 
BefBed 
(derzeit 
60,00)

bei den EVU gemäß 
§ 12 

Abs. 2 
EVO

zu Teil A,  
§ 9 (5)

reduziertes erhöhtes  
Beförderungsentgelt

7,00

zu Teil A,  
§ 9 (6)

Entgelt für  
Zahlungsaufforderung

unternehmensbezogen bis 7,00

bei DB AG lt.  
Bekannt-

gabe

Bezug Art Preis in EUR

zu Teil A,  
§ 10 (5)

Bearbeitungsentgelt  
bei Erstattung von  
Beförderungsentgelt

2,00

zu Teil A,  
§ 12 (6)

Verstoß bei der Beförde-
rung von Tieren

20,00

zu Teil D, 
Anlage 9, 
Abschn. 1 (3)

Bearbeitungsgebühr 
bei nicht ausführbarer 
Lastschrift

unternehmensbezogen bis 5,00

zu Teil D, 
Anlage 9, 
Abschn. 1 (6) 
bzw.  
Abschn. 2 (2)

Ausstellung  
einer neuen Chipkarte 
bzw. eines neuen 
elektronischen Fahraus-
weises

10,00

zu Teil D, 
Anlage 9, 
Abschn. 1 (6) 
bzw.  
Abschn. 2 (2)

jede weitere Chipkarte 
bzw. eFAW innerhalb 
von 12 Monaten nach 
der ersten Ersatzaus-
stellung

20,00

zu Teil D, 
Anlage 9, 
Abschn. 1 (7)

Bearbeitungsgebühr  
bei Änderungen an 
Abo-Karten

unternehmensbezogen bis 5,00

zu Teil D, 
Anlage 9, 
Abschn. 2 (2)

Gebühr für Ersatzge- 
stellung für Papier- 
fahrausweis

unternehmensbezogen bis 5,00

zu Teil D, 
Anlage 2, 
Abschn. 2

Gebühr für  
Überschreitung der 
Rückgabefrist einer 
Chipkarte mit eFAW

unternehmensbezogen bis 10,00

Zu Teil D, 
Anlage 12, 
Abschn. 8

Gebühr für Gestellung 
des Deutschland- 
semestertickets als  
Chipkarte mit eFAW

15,00


